
'"

COMUNE DI PALERMO

AREA DEI SERVIZI AT CITTADINI
SETTORE SERVIZI AI CITTADINI

II^ CIRCOSCRIZIONE

DELIBERAZIONE N" 132 del 2410412018

r Seduta: ordinaria r Seduta: pubblica di prosecuzione

Oggetto: Approvazione verbale seduta del 18/04/2018.

L'anno DUEMILADICIOTTO, il giomo VENTIQUATTRO del mese APRILE, alle ore 10,30 ad

inizio lavori si è riunito in Palermo nella sede della II ^ Circoscrizione, il Consiglio Circoscrizionale,

giusto awiso con prot. n. 582080 del 2910312018, per la trattazione degli argomenti di cui all'ordine

del giorno.

Presiede il Sig. Salvatore Savoca.

Assiste alla seduta, in qualità di Segretario del Consiglio, la Sig.ra Carmela Varvarà.

Al momento della votazione del presente atto, alle ore 10,45 risultano presenti i seguenti Consiglieri:

IL PRESIDENTE GRE,CO MARIO
PRESENTE ASSENTE

A

T CONSIGLIERI PRE,SENTI ASSENTI I CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI

Cardella Francesco P Scarlata F.sco Paolo P

Guaresi Giuseppe P Serio Paolo P

Marchese Eugenio P Tusa Pasquale P

Orilia Andrea P Viscuso Giacomo P

Savoca Salvatore P TOTALE 09 01



IL CONSIGLIO DELLA II^ CIRCOSCRIZIONE

Visto l'allegato verbale della seduta del Consiglio Circoscizionale del1810412018;

Dopo lettura dello stesso ed opporluna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi è meritevole di approvazione;

Con votazione resa e verificata per alzata di mano, con I'ausilio dei Consiglieri scrutatori,

Guaresi, Viscuso e Tusa, il risultato è il seguente:

Presenti no 09

Assenti no 01 (Il Presidente Greco)

Voti favorevoli no 09

Astenuti no ll

Voti contrari no ll

DELIBERA

Il verbale del 1810412018, approvato all'unanimità, allegato alla presente deliberazione.



Letto, Approvato e Sottoscritto

Il Segretario

(Carmela Varvarà)

€ t/*.,*"*

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II Sottoscritto attesta che copia della presente deliber azioneè stata pubblicata all'albo di questo

Centro Civico dal

Palermo

a tutto il decimo giorno successivo.

Il Dirigente

(D. ssa Maria Ferreri)

:::::::: :::::__:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliber azione, è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune

dal a tutto il decimo giorno successivo.

Palermo
11 Segretario Comunale

::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il a seguito di

pubblicazione all'Albo Pretorio e all'Albo della Circoscrizione come sopra

combinato disposto degli artt. 34 delRegolamento per il Decentramento e 68

Palermo

certificato, ai sensi del

coÍrma 2 dello Statuto.

Il Dirigente

ll Presidente

(Salyrtore Savo

(D.ssa Maria Ferreri)



VERBALE DEL 18 APRILE 2018

L'anno 2018, il giorno 18 del mese di Aprile si è riunito presso la propria sede sita in via S. Ciro n. 15, il

Consiglio della II Circoscrizione, giusta convocazione a norrna di Regolamento, del Presidente Greco prot.

582080 del29lA3/2018 per trattare gli argomenti di cui agli allegati O.d.G.

Presiede la seduta il Presidente Greco. AIle ore 10:15 dispone l'appello e risultano presenti i seguenti

consiglieri: Cardella, Guaresi, Marchese, Orilia, Savoca, Scarlata, Serio e'Iusa. Risulta assente iI consigliere

Viscuso. Verificata la validità del quorum strutfurale, la seduta viene dichiarata aperta.

E' assistito dal Segretario I'Esp. Amm.vo Sig.ra Carmela*Varvarà.

Redige il verbale il Coll.re Prof. Amm.vo Sig.ra Anna Maria Ventimiglia.

Il Presidente Greco saluta gli ospiti presenti in aula facenti parte dell'Associazione CeSVoP e prima di

consentire agli ospiti di parlare nomina scrutatori i consiglieri Serio, Tusa e Guaresi. Detta nornina viene

approvata all'unanimità.

La Sig.ra M.S. informa che il CeSVoP è uno dei Centri di Servizio per il Volontariato voluti dalla legge quadro

sul volontariato e ha lo scopo di supportare con servizi gratuiti I'azione delle organizzazioni di volontariato,

promuovendone la crescita, il consolidamento e la qualific azione.Il CeSVoP, come previsto dalla legge, è

gestito da associazioni di volontariato ed è finanziato dalle Fondazioni bancarie. GIi obiettivi del CeSVoP

sono finalizzali afar crescere la cultura solidaristica dei cittadininon ancora volontari e ditutta la comuniti

dìffondere una esatta conoscenza del fenomeno del volontariato e della sua funzione sociale e migliorare il

rapporto fra organizzazioni di volontariato e Imprese.

Il Centro di Servizio deve cioè operare nel proprio territorio in un collegamento a rete, favorendo il rapporto

el'elaborazione di una comune strategia di intervento tra associazioni di volontariato, organizzazioni non

profit ed istituzioni pubbliche.

Alle ore 10:25 entra il consigliere Viscuso e alla stessa ora esce il consigliere Cardella.

Il Presidente Greco ringrazia la Sig.ra M.S. e tutti i consiglieri intervengono proponendo di coinvolgere tutte

le scuole e le parrocchie del territorio e indire un incontro spiegando cosa si intende portare avanti nel

territorio, cioè dare maggiore visibilità al volontariato organizzando attività culturali e di interesse sociale. Sia

il Presidente che i consiglieri infatti si rammaricano che da sempre le associazioni non hanno mai coinvolto il

consiglio circoscrizionale quando si sono organizzate manifestazioni a carattere sociale, sebbene il Consiglio

ha sempre dato la sua disponibilità. Sperano che la situazione cambi e si possa dare una maggiore importanza

per lo sviluppo del volontariato locale e coinvolgere in primis la sede di rappresenfanza che opera nel territorio

e ha a cuore i suoi cittadini.



.\
zli:P*-à /

,'f,;i'.-'ii.r' {',?\ . g(
/Cii r': ',..:ìt-. i-L._.L n
{E{ h r': É 'y li:\rì-_.Ì :) 

-t;!4 
i - ìl\ìHr .'f.qz1 r J,r

\'r'- 't .-5,:.. _'i-1j
\ (^ì1. (4l-./l- -i { i ,ì",
\ vr' i--1" r i.J
\-;/,ù ' v /'\h;'\ ó \r -s-\3.\ ì

\' '/a,a;,,^r \-/
\- I ) C,:aÀ -i /\ vttLr-/

-_
Dopo ampio dibattito il Presidente Greco saluta gli ospiti che escono dall'aula alle ore 11:20 e iI Presidente

chiude la seduta.

Il Segretario

Esp. Amm.vo Sis.ra Carmela Varvarà
'"t,

\j1) li


